ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 50/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, e ao Diretor Geral do SEMASA, para que verifiquem denúncia de que
os chuveiros instalados na praia brava não estão funcionando, alguns, como o instalado a
cerca de 100 metros do estabelecimento comercial conhecido como "Galera's Beach Bar",
sequer teve sua instalação concluída, faltando a ligação do mesmo que nunca funcionou.
Solicita-se ainda que seja  providenciado o concerto do passeio público do local,  pois  há
diversos buracos e desníveis no mesmo.

JUSTIFICATIVA:

Diversos moradores do local e mesmo frequentadores da Praia Brava tem encaminhado a
este vereador reclamações acerca da situação, tanto dos chuveiros como das calçadas na
praia brava, pedindo que sejam tomadas providências.
Desta forma, encaminhamos ao Município tal situação, para que tome ciência e, dento de
seu pode/dever, realize as manutenções que são solicitadas pelos cidadãos de nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE JANEIRO DE 2019

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP